ОКПД2 26.51.52.110
(ОКП 42 1300)
КОМПЛЕКС ДОЗИРУЮЩЕ-ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЙ
серии "ТОПАЗ-292-02"
Руководство по эксплуатации
ДСМК.407479.001 РЭ
Редакция 1
2

ХЛ1 – от -601) ºС до +40 ºС
6
 Расшифровка Возможные значения
I Назначение изделия А – автомобильные цистерны
ЖД – железнодорожные цистерны
ТБ – топливные баки транспорта
Мг – для встраивания КДИ в магистраль технологического процесса
J Возможность введе-
ния присадок в отпус-
каемое топливо/кол-во
присадок
Пр/Х – с введением присадки
Х – количество разновидностей (видов) присадок, указывается, если
больше одного
K Предел допускаемой
относительной по-
грешности при изме-
рении массы/объема
15 - ±0,15 %
20 - ±0,2 %
25 - ±0,25 %
50 - ±0,50 %
L Тип регулирующего
устройства/ отсекаю-
щий клапан при нали-
чии
ШП – Шаровая запорно-регулирующая задвижка с приводом
КЭМ – Клапан электромагнитный
ШП/ОК - Шаровая запорно-регулирующая задвижка с приводом +
аварийный отсекающий клапан.
M Тонкость основного
фильтрова-
ния/наличие грязеуло-
вителя на входе
20, 60, 100, 150, 200, 250, 300, 500, 1000 (мкм)
/1 - дополнительно, при наличии грязеуловителя
Пример: 200/1 – тонкость фильтрования 200 мкм, грязеуловитель на
входе есть; 150 - тонкость фильтрования 150 мкм, грязеуловителя
на входе нет
N Дополнительное обо-
рудование
Дв – датчик воды, для измерения влагосодержания продукта (для
установок с влагомером)
Дт – датчик температуры, дополнительный канал измерения темпе-
ратуры продукта
Дп – датчик плотности, для измерения плотности продукта
Ддв – датчик давления на входе в гидравлическую систему КДИ
Ддх – датчик давления на выходе гидравлической системы КДИ
Ддф – датчик давления после фильтрующего элемента
Ддиф – дифференциальный датчик давления фильтра
O Обогрев гидравличе-
ских узлов (для высо-
ковязких жидкостей
и/или при < -40)
Ог – с комплектом обогрева гидравлических узлов КДИ
P Параметры электри-
ческого питания
24 – при DC 24В
220 – при AC 220В (1ф+N+PE)
380 – при AC 380В (3ф+N+PE)
Q Модификация кон-
троллера управле-
ния/шкафа силового
распределения
ХХХ/УУУ, где:
 ХХХ – модификация контроллера:
273Е - «Топаз-273Е» (взрывозащита вида «m») допускается уста-
новка в зоне 1
S7E- «Siemens S7-1200» (взрывозащита вида «d») допускается ус-
тановка в зоне 1
273 - «Топаз-273Е» (общепромышленное исполнение)
106 - «Топаз-106К1Е» (общепромышленное исполнение)
S7- «Siemens S7-1200» (общепромышленное исполнение)